
COMUNE DI ORIGGIO
(Provincia di Varese)

Via Dante, 15 - 21040 - Origgio - Tel. 029695111 - Fax 0296951150
www.comune.origgio.va.it

email: segreteria@comune.origgio.va.it Pec: segreteria@pec.comune.origgio.va.it
Codice fiscale e partita I.V.A. 00322990128  -  Codice univoco UF0SI8

DETERMINAZIONE NR. 100/2024
IN DATA 30 SETTEMBRE 2024 DELL’ AREA V

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER IL LAVAGGIO DEI VEICOLI IN DOTAZIONE ALLA POLIZIA 
LOCALE. CIG. B31DDA5CAD.

IL RESPONSABILE DELL’AREA V

Ricordato che con atti del Sindaco prot. nn. 30 e 32 del 02/01/2024, nn. 110 e 112 del 
04/01/2024, n. 451 del 10/01/2024, n. 680 del 15/01/2024, n. 3504 del 05/03/2024, n. 
4067/i del 15/03/2024, n. 8883/i del 21/06/2024, n. 10435 del 16/07/2024 e n. 12370 del 
29/08/2024 sono stati individuati i Responsabili degli Uffici e dei Servizi;
Visti:

- Il DUP Sezione Strategica 2020-2025 – Sezione Operativa 2024-2026, approvato con 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 20/11/2023;

- Il Bilancio di previsione 2024-2026, approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 46 del 20/11/2023, nonché tutte le successive variazioni approvate dagli 
organi competenti ai sensi dell’articolo 175 del D.Lgs. n. 267/2000;

- Il PEG 2024-2026 (parte finanziaria), approvato con deliberazione di Giunta Comunale 
n. 128 del 15/12/2023, con il quale sono state attribuite ai responsabili competenti le 
dotazioni finanziarie necessarie per la gestione, ai sensi dell’art. 169 del D.Lgs. n. 
267/2000, nonché tutte le successive variazioni approvate dagli organi competenti ai 
sensi dell’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000;

- Il P.I.A.O. (Piano Integrato di Attività e Organizzazione) 2024-2026 approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 31/01/2024;

Premesso che gli automezzi in dotazione al Comando P.L. necessitano di regolari lavaggi, 
interni ed esterni al fine di garantirne la pulizia e il decoro anche alla luce del compito 
istituzionale e di rappresentanza che essi svolgono;
Rilevato che la ditta Autolavaggio I Love Car di UBO. VAS. Snc con sede a Caronno Pertusella 
corso della Vittoria, 919 P.IVA 03714380122, con nota prot. n° 13090 del 12.09.2024 ha 
provveduto ad inviare un preventivo di spesa comprensivo della descrizione del servizio;
Rilevato che per il bene in questione non è attiva alcuna convenzione da parte della Consip;
Atteso che l'impegno di spesa è inferiore a € 5.000,00;
Richiamati gli articoli 49, comma 6 e 50 del D.Lgs n. 36/2023 con riferimento  agli affidamenti 
sotto i € 5.000,00;
Ritenuto quindi per le considerazioni sopra esposte provvedere all’impegno della somma di 
€ 225,70 compreso I.V.A. suddivisi in 10 lavaggi per autoveicoli e 3 lavaggi per furgone, sino 
al termine dell’anno in corso;

http://www.comune.origgio.va.it
mailto:segreteria@comune.origgio.va.it
mailto:segreteria@pec.comune.origgio.va.it


Dato atto che con apposita procedura informatica è stato richiesto, ai sensi della normativa 
vigente, l’attribuzione del Codice, da parte dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici 
- CIG. B31DDA5CAD;

DETERMINA
1. Di provvedere ad impegnare la somma di € 225,70 IVA compresa per lavaggi interni ed 
esterni degli automezzi in dotazione al Comando della Polizia Locale, che verranno eseguiti 
affidando l’incarico alla Ditta Autolavaggio I Love Car di UBO. VAS. Snc con sede a Caronno 
Pertusella corso della Vittoria, 919 P.IVA 03714380122.
2. Di dare atto che la sopracitata spesa trova imputazione alla Miss03 Pr01 U1 03 - 0100 del 
b.p. 2024.

il responsabile dell'area
Alfredo Pontiggia

Sottoscritto digitalmente

VISTO DI COMPATIBILITÀ MONETARIA

Il Responsabile dell’Area rilascia il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità 
del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica (art. 9, comma 1, lettera a), punto 2, D.L. n. 78/2009).

Il Responsabile Dell'area
Alfredo Pontiggia

Sottoscritto digitalmente


